

Z KRONIKI BIBLIOTEKI UMCS

Sprawa lokalu

Biblioteka walczy z coraz większymi trudnościami. Magazyny przepełnione nie mieszczą już napływających książek. Sprawa budowy gmachu nie została niestety jeszcze definitywnie załatwiona. Bardzo trudne obecnie warunki naszej pracy mogą ulec pewnej poprawie dopiero z chwilą otrzymania pomieszczenia zastępczego na magazyny.

Szkolenie, odczyty, konferencje

Tematem dwóch zebrań szkoleniowych (13.IV. i 2.VI.br.) były sprawozdania z polskiej prasy bibliotekarskiej - "Przeglądu Bibliotecznego" i "Bibliotekarza" - oraz referaty o udostępnianiu zbiorów i o historii bibliotek lubelskich.

Na pierwszym zebraniu kol. Lidia Kijak omówiła treść ostatnich numerów "Przeglądu" zwracając specjalnie uwagę na artykuły Bolesława Świderskiego "Współpraca bibliotek państw skandynawskich" i Marii Dembowskiej "Bibliotekarstwo szwajcarskie". Referat "Udostępnianie zbiorów poza obręb biblioteki" wygłosiła kol. Teresa Gaworczyk. W uzupełnieniu referatu kol. Stefania Fedorko podała historię wypożyczeń międzybibliotecznych od skromnych początków do dzisiejszej organizacji wypożyczalni międzybibliotecznej z zastosowaniem nowoczesnej techniki, dalekopisów, telewizji.

Na drugim zebraniu kol. Maria Grabowska podała ogólną charakterystykę "Bibliotekarza" i omówiła treść bieżących nrów. Kol. Zenobia Sadurska zreferowała historię bibliotek lubelskich.

Kontynuowano też formę szkolenia przez pokaz filmów o tematyce bibliotekarskiej, urozmaiconej krótkometrażowymi filmami z dziedziny krajoznawstwa, literatury (jak "Paris ma grande ville", "Victor Hugo", "J.J.Rousseau" itp.).

Pracownicy nasi wysłuchali odczytu o bibliotekach szwedzkich, wygłoszonego przez p. Mierzwińską z Biblioteki Publicznej w Warszawie, Odczyt odbył się 21.V. w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece im. H.Łopacińskiego.

W maju br. odbyło się w Kazimierzu Seminarium, zorganizowane przez Zarząd Główny Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich i Stowarzyszenie Architektów Polskich, poświęcone zagadnieniom budownictwa bibliotecznego. Tematyka ta interesuje nas specjalnie wobec projektowanej budowy gmachu. W Seminarium wzięły udział 4 osoby z naszej Biblioteki: dyr. Tadeusz Smółka, wicedyr. Maria Jasienowicz, kol.kol. Mieczysława Adrianek i Jadwiga Olczakowa.

Lubelski Zarząd Okręgowy Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich urządził 6.VI.br. "spotkanie" w Wojew. i Miejs. Bibliotece im. H.Łopacińskiego. Tematem zebrania była prelekcja dyr. Tadeusza Smółki i kol. Mieczysławy Adrianek "O Bibliotece UMCS", otwierająca cykl "Poznajmy biblioteki lubelskie" oraz relacja z wyżej wspomnianego Seminarium w Kazimierzu. Dyr. Smółka omówił historię, organizację i pracę Biblioteki UMCS ogólnie, kol. Adrianek kier. Oddziału Bibliotek Zakładowych przedstawiła pracę swojego Oddziału. Ci sami referenci podali przebieg obrad na Seminarium w Kazimierzu.

W drugim kwartale br. odbyły się 4 zebrania Rady Bibliotecznej (w skład której wchodzi obecnie poza kierownikami Oddziałów niektórzy bibliotekarze nasi nie pełniący funkcji kierowniczych). Zebranie pierwsze (10.IV.) było poświęcone sprawie realizacji planów pracy w I kwartale br., drugie (7.V.) - ustaleniu formy włączenia się Biblioteki do obchodu "Dni Oświaty, Książki i Prasy" i załatwieniu innych spraw bieżących, tematem trzeciego zebrania (1.VI.) było zastosowanie wytycznych X Plenum PZPR w pracy bibliotek naukowych, sprawozdanie z dotychczasowego wykonania planu prac na I półrocze br., sprawa etatów, udział Biblioteki w obchodzie "Dni Lublina" i rocznic I Kongresu Nauki Polskiej i powstania Polskiej Akademii Nauk. Na zebraniu czwartym (28.VI.) omawiano sprawy organizacyjne, projektowane zmiany na stanowiskach kierowniczych w związku ze zmianami w składzie personalnym Biblioteki, plan prac i zastępstw w okresie urlopowym.

W związku ze zbliżającym się dniem 1 Maja odbyło się 28.IV. br. zebranie ogólne, na którym pracownicy naszej Biblioteki zgłaszali indywidualne zobowiązania wykonania dodatkowo pewnych prac w swoich Oddziałach dla usprawnienia ich działalności.

Kol.kol. Stanisław Makowiecki i Stefan Pawelec wzięli udział w konferencji w sprawie ujednoczenia zasad katalogowania, zorganizowanej 16.IV. br. przez Zarząd Okręgu Lubelskiego Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich. Konferencja ta poprzedziła ogólnopolską Naradę Krajową w tej sprawie, zorganizowaną przez Zarząd Główny SBP 26.VI.br. Wziął w niej udział kol. Pawelec jako zastępca delegata z Lublina.

Wycieczki

Z końcem maja (25-26.V.) pracownicy naszej Biblioteki wzięli udział w wycieczce do Warszawy. Zwiedzili Targi Książki, Bibliotekę SGPiS, Bibliotekę Sejmową i Sejm oraz wystawę "Osiem wieków zabytków języka polskiego" urządzoną w nowym pomieszczeniu Oddziału Zbiorów Specjalnych Biblioteki Narodowej przy pl. Krasińskich. Wycieczkę tę zorganizowała Podsekcja Bibliotekarzy Szkół Wyższych przy ZNP w Lublinie wspólnie z Sekcją Bibliotekarzy Lubelskich ZNP.

Wicedyrektor Maria Jasienowicz wyjeżdżała w kwietniu br. do Moskwy w celach turystycznych. Zwiedziła tam przy okazji Bibliotekę Lenina i Fundamentalną Bibliotekę Nauk Społecznych i nawiązała kontakt z tymi Bibliotekami.

Z Oddziału Gromadzenia Zbiorów

Biblioteka nasza nabyła księgozbiór bibliofila Mariana Stefana Wołoszyna. Jest to zbiór książek i archiwaliów o charakterze społeczno-historycznym. Stanowi on cenny materiał do badań z tej dziedziny, obejmuje materiały z okresu przełomu wieku XIX i XX do wybuchu drugiej wojny światowej.